Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 719/2018

Requer Informações referentes ao
Ofício expedido à Prefeitura
Municipal em 09/03/18 referente à
Ação Civil Publica nº 0006741-
63/2010 do Ministério Publico do
Estado de São Paulo à CDHU -
Companhia de Desenvolvimento
Habitacional e Urbano do Estado
de São Paulo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                          CONSIDERANDO, que recentemente a imprensa divulgou que os
proprietários de apartamentos do Conjunto Habitacional Roberto Romano que fizeram
garagens nos referidos Condomínios, possivelmente seriam obrigados a demoli-las,

                          CONSIDERANDO, que estamos sendo procurados pelos referidos
proprietários preocupados com a situação.

REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de
Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal,
seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta
Casa de Leis as seguintes informações:

                     01 - Qual é o, contudo do referido ofício?

                     02 - A prefeitura tem conhecimento da integra do assunto?

                     03 - Caso positivo, como ficará a situação das garagens?

                     04 - Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de Maio de 2018.

 JOSÉ LUIS FORNASARI

“Joi Fornasari”
- Vereador -